PORTARIA N.º 9775, DE 07 DE JUNHO DE 2019

 “Nomeia membros do Conselho Municipal de
Educação”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos
termos do Art. 2º da Lei Municipal n.º 1207, de 08 de Janeiro de 2010, Nomeia nesta data, 07
de Junho de 2019, membros do Conselho Municipal de Educação, que fica composto pelos
seguintes cidadãos, representantes dos Órgãos, Classes e Entidades a seguir indicados:

Representando o Poder Executivo: Membros Titulares Verenice Bergonci
Borges, Greici Bergonci, Iara Margarete Pappen e Suelen Cristina da Rosa; como
suplentes: Osmar Ghisleni, Marciani Martini Pozzebon, Maria Isabel dos Santos e
Heloisa Zago.

Representando o Conselho Escolar: Membros Titulares Mônica Sartori
Bresciani, Mônica Soares Leite Schena, Lúcia Kunzler Berté, Silvane Zambiasi
Pelegrini e Fernanda Micheli Furtado Rosher; como suplentes: Alexandra de Oliveira,
Lucélia Godoy, Clarice Maria Câmara, Solange de Paoli Pozzebon e Fernanda de
Oliveira.

Representando o Magistério: Membros Titulares Merice Barbon
Dalmoro, Cledir Bergonci Calvi, Susana Bonassi Agostini e Norilda Thiesen da Rosa;
como suplentes: Elisangela Barbon, Maristela Ferreira de Almeida, Ângela Martini
Zacarias da Silva e Márcia Pozzebon.

Representando o Poder Legislativo: Membro Titular Silvio Luiz Schmidt
Conte como suplente: Gilmar Gilberto Ghisleni.

Cabe aos conselheiros ora nomeados o cumprimento das atribuições
estabelecidas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 07 de Junho de 2019.

PAULO JOEL FERRERIA
    Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

OSMAR GHISLENI
Secretário Municipal da Administração
e Planejamento